de empresa especializada para fornecimento na modalidade locação, de Grupos Ge-
radores de Energia a Diesel, para suprir as faltas de energia elétrica nas unidades do 
Sistema de Abastecimento de Água e do Sistema de Esgotamento Sanitário do muni-
cípio de Itajaí – SC. O valor Global deste contrato é de R$ 443.853,18 (Quatrocentos 
e quarenta e três mil oitocentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos). O prazo 
de vigência do contrato será de até 19/08/2022, a contar da assinatura do mesmo. O 
serviço deverá estar de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Data de Assinatura: 19/08/2021

Itajaí/SC, 19 de agosto de 2021.

[...]

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.299, 
de 18 de agosto de 2021 e, ainda, considerando o disposto no processo administrativo 
nº 2140019/2021 – 118945/2021-e - 127588/2021-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito extraordinário até a importância de R$ 429.294,76 
(quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e setenta e seis 
centavos), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orça-
mento municipal vigente, junto ao Fundo Municipal de Saúde:

Órgão Orçamentário: 26000 – Fundo Municipal de Saúde – FMS
Unidade Orçamentária:

[...]

AS DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou 
e aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito extraordinário até 
a importância de R$ 429.294,76 (quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa 
e quatro reais e setenta e seis centavos), destinado a suplementar as dotações abaixo 
descritas pertencentes ao orçamento municipal vigente, junto ao Fundo Municipal de 
Saúde:

Órgão Orçamentário: 26000 – Fundo Municipal de Saúde – FMS
Unidade Orçamentária: